OFC-GP - 5092021
Código de validação: EFB39F12CF

São Luís,15 de abril de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
Desembargador JOSÉ JORGE FIGUEIREDO DOS ANJOS
Diretor da Escola Superior da Magistratura do Maranhão (ESMAM)

Senhor Desembargador,

O Tribunal de Justiça do Estado de Maranhão sediará, nos dias 28, 29
e 30 de abril de 2021, o VIII Encontro Nacional de Tecnologia, Inovação e Cultura da
Justiça Estadual.

O evento está na sua oitava edição, sendo
esta a segunda inteiramente on-line, com transmissão pelo
canal Judiciário Exponencial no Youtube (https://bityli.com/AcuiX).

Este encontro visa discutir os desafios tecnológicos do Poder Judiciário
brasileiro para 2021.

Dessa forma, solicito que Vossa Excelência designe representantes
desta Escola Superior, que atuem na área de Tecnologia, Inovação e Cultura, para
participação no evento, sendo o presente convite extensivo aos seus colaboradores
estratégicos.

As inscrições são gratuitas e devem ser realizadas pelo site
https://www.judiciarioexponencial.com/enasticje, no qual também poderá ser
encontrada a programação oficial do evento.

Atenciosamente,

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete da Presidência

OFC-GP - 5092021 / Código: EFB39F12CF
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

Desembargador LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 3954

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 15/04/2021 06:37 (LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gabinete da Presidência

OFC-GP - 5092021 / Código: EFB39F12CF
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

2